sibi prorogant. Reliquorū velocitas cito mitescentiū trāsolat. Nuper ī Batica malina appellari cōperūt malis insita, et alia amygdalina amygdalis. His intus in ligno nucleus amygdala est: nec aliud pomum ingeniosius geminatum est. In peregrinis arboribus dicta sunt Damascena, à Syriæ Damasco cognominata, iā pridem in Italia nascētia, grādiore quāquam ligno, & exiliore carne, nec vnquam in rugas siccata, quoniam soles sui desunt. Simul dici possunt populares eorum myxæ, quæ & ipse nunc cōperere Romæ nasci insitæ sorbis. In totum quidem persica peregrina etiam Asiæ Graciæq; esse, ex nomine ipso apparet, atq; ex Perside aduectæ. Sed pruna syluestria vbiq; nasci certum est. Quo magis miror, huius pomi mentionem à Catone non habitā, præsertim cum condenda demonstraret quædam & syluestria. Nam persicæ arbores sero, & cum difficultate transiere, vt quæ in Rhodō nihil ferant, quod primum ab Aegypto earū fuerat hospitium. Falsum est, venenata cum cruciatu in Persis gigni, & pœnarū causa à regibus trāslata in Aegyptū, & terra mitigata. Id enim de Persea diligentiores tradunt, quæ in totū alia est, myxis rubētibus similis, nec extra orientē nasci voluit. Eam quoq; eruditiores negauerūt ex Perside propter supplicia trāslatam, sed à Perseo Memphi satam. Et ob id Alexandrum illa coronari victores ibi instituisse, in honorem atavi sui. Semper autem folia habet & poma, subnascētibz alijs. Sed pruna quoque omnia post Catonē cōpisse manifestum est.

De diuersis generibus malorum, genera vigintinouem. CAP. XIII.

Malorū plura sunt genera. De citreis cū sua arbore diximus. Medica autē Græci vocant patriæ noīe. Aequē peregrina sunt zizipha, & tuberes, quæ & ipsa nō pridem venere in Italiam. Hæc ex Africa, illa ex Syria. Sex. Papinius, quē cōsulem vidimus, primus vtrāq; attulit, diuī Augusti nouissimis temporibus, in castrorū aggeribus sata, bacis similia q̄ malis, sed aggeribus præcipue decora, quoniam & in tecta iam sylua scandunt. Tuberum duo genera: Candidum, & à colore sericū dictum. Pene peregrina sunt in vno Italiæ agro Veronēsi nascētia, quæ lanata appellantur. Lanugo ea obducit, struthis quidem persicisq; plurima: his tamen peculiare nomen dedit, nulla alia commendatione insignibus. Reliqua cur pigeat nominatim indicare, cum conditoribus suis æternā propagauerint memoriam, tanquā ob egregium aliquod in vita factū? Nisi fallor apparebit ex eo ingenium inserendi: nihilq; tam paruum esse, quod non gloriam parere possit. Ergo habent originem à Matio, Gestioque & Manlio, item Claudio. Quibus cotoneo insito ab Appio è Claudia gente, Appiana sunt cognominata. Odor est his cotoneorum, magnitudo quæ Claudianis, color rubens. Ac ne quis id ambitu valuisse claritatis & familiæ putet, sunt & sceptiana ab inuētoe libertino, insignia